
UCHWAŁA NR XXXIX/328/18
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1)) ; oraz art. 211, 212 oraz art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się ogółem zmniejszenia dochodów w  wyniku zwiększeń i zmniejszeń dochodów budżetu 
o kwotę - 1 699 065,12 zł. Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się ogółem zmniejszenia wydatków w wyniku zwiększeń, przeniesień i zmniejszeń 
wydatków o kwotę - 3 099 065,12 zł. Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w Przychodach i rozchodach budżetu Gminy Bobolice w 2018 r., stanowiącym 
załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2018 roku, stanowiącym 
załącznik nr 11 do uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w Dotacjach celowych w 2018 roku na zadania własne gminy Bobolice 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, stanowiącym załącznik nr 9 do 
uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w § 12 pkt 5 uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 
28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do:
5) Udzielania w ciągu roku poręczeń i gwarancji do kwoty 450 000 zł.”.

§ 7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2018 rok zamyka się:
a) po stronie dochodów kwotą - 44 267 940,74 zł w tym:

1) Dz. U. 2018, poz. 1000,1349, 1432
2) Dz. U. 2018, poz. 62, 1000, 1366

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 października 2018 r.

Poz. 4519



- dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej - 11 882 347,68 zł,

b) po stronie wydatków kwotą - 44 767 940,74 zł, w tym:
- na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej - 11 881 773,42 zł,
c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie - 500 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych.
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian 

w układzie wykonawczym budżetu na 2018 rok. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2018 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach
 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Golas

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4519



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 136 856,00 - 2 076 850,00

70095 Pozostała działalność 2 076 850,00 - 2 076 850,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

2 076 850,00 - 2 076 850,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 810,00 52 210,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 000,00 52 210,62

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 52 210,62

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

14 149 559,00 325 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

5 712 710,00 325 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 4 883 366,00 325 000,00

801 Oświata i wychowanie 746 349,32 574,26

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
87 886,88 574,26

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

87 886,88 574,26

45 967 005,86 - 1 699 065,12

2010 88 461,14

Razem: 44 267 940,74

0310 5 208 366,00

746 923,58

88 461,14

2460 52 210,62

14 474 559,00

6 037 710,00

6207 0,00

77 020,62

68 210,62

Paragraf Po zmianie

1 060 006,00

0,00

ZWIĘKSZENIA, ZMNIEJSZENIA  DOCHODÓW,  

Nazwa jednostki: brak

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4519



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 961 690,00 325 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 951 103,00 325 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 494,45 325 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 046 668,00 - 3 476 850,00

70095 Pozostała działalność 3 522 950,00 - 3 476 850,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 17 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 076 850,89 - 2 076 850,89

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 416 999,11 - 1 416 999,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 573 286,00 17 210,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 375 737,00 12 210,62

Zakup materiałów i wyposażenia 36 100,00 52 210,62

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 179 000,00 - 40 000,00

75495 Pozostała działalność 6 450,00 5 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 290 079,32 40 000,00

80104 Przedszkola 956 202,00 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 3 009 117,57 - 7 025,74

85295 Pozostała działalność 99 050,00 - 7 025,74

Zakup materiałów i wyposażenia 14 371,00 - 7 025,74

926 Kultura fizyczna 263 352,25 2 600,00

92695 Pozostała działalność 80 402,25 2 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 323,25 2 600,00

47 867 005,86 - 3 099 065,12Razem: 44 767 940,74

83 002,25

4210 11 923,25

4210 7 345,26

265 952,25

3 002 091,83

92 024,26

996 202,00

6050 40 000,00

2820 5 000,00

12 330 079,32

6060 139 000,00

11 450,00

387 947,62

4210 88 310,62

6059 0,00

590 496,62

6050 46 000,00

6057 0,00

1 569 818,00

46 100,00

2 276 103,00

6050 1 219 494,45

Paragraf Po zmianie

2 286 690,00

ZWIEKSZENIA, ZMNIEJSZENIA, PRZENIESIENIA WYDATKÓW

Nazwa jednostki: brak

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4519



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXXIX/328/18
Rady Miejskiej 
w Bobolicach

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2018 r.

1 2 3 4

800 000

1. Kredyty § 952 0

2. Pożyczki § 952 0

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

0

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 500 000

8. Inne rozliczenia krajowe § 955 0

9. Wolne środki 699728,49

9. Wolne środki zaangażowane w budżecie § 950 300000

300000

1. Spłaty kredytów § 992 300 000

2. Spłaty pożyczek § 992 0

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963
0

4. Udzielone pożyczki § 991 0

5. Lokaty § 994 0

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0

Przychody i rozchody
bud żetu Gminy Bobolice

w 2018 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4519



 
 

           Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXIX/328/18 

Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 14.08.2018r. 

 
WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI  

W 2018 ROKU 

Lp. Nazwa inwestycji  
 

Opis  rzeczowy inwestycji 

1 

Doposażenie wiaty rekreacyjnej w 
Dobrociechach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 01095  

Zakup i montaż umywalki oraz przenośnego zbiornika 
bezodpływowego. Zadanie realizowane ze środków gminy oraz sołectwa 
Dobrociechy    

2 

Budżet obywatelski – Sołectwa w sieci 2 
 
Wartość zadania 69 950 zł. 
Rozdział 01095 

Zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego na 2018 rok z udziałem 
sołectw: Dargiń, Krępa, Kurowo, Łozice, Chmielno, Nowe Łozice, Ubiedrze, 
Kłanino,   w zakresie poprawy estetyki istniejącego placu zabaw w Bożniewicach 
poprzez wymianę ogrodzenia, zakup zadaszonego ławo-stołu, stołów biesiadnych 
oraz ławek na teren placu zabaw i boiska do piłki siatkowej, miejsca rekreacji – 
siłownie zewnętrzne, zakup narzędzi do pielęgnacji zieleni. 

3 

Wydatki na zakup i objęcie udziałów  w 2018 
roku w Spółce – Regionalne Wodociągi i 
Kanalizacja w Białogardzie 
 
Wartość zadania 189 500 zł. 
Rozdział 40002  

Objęcie udziałów w Spółce w wysokości 379 szt. o wartości 500 zł./1szt. 

4 

Budowa drogi Świelino-Wojęcino  
 
Wartość zadania 11 000 zł. 
Rozdział 60016  

Budowa drogi gminnej na odcinku Świelino-Wojęcino. Zadanie 
realizowane wraz z dofinansowaniem  Nadleśnictwa Tychowo  

5 

Przebudowa Infrastruktury Turystycznej na 
Rynku Miejskim  w Bobolicach 
 
Wartość zadania 881 000 zł. 
Rozdział  60016 

Przebudowa rynku, zmiana organizacji ruchu, częściowa wymiana 
nawierzchni chodników i jezdni, fontanna oraz wyposażenie w małą 
infrastrukturę. Zadanie realizowane z udziałem środków UE, z 
dofinansowaniem ze środków PROW WZ 2014-2020 ,            w ramach 
ŚGD w wysokości 318 765 zł., środki gminy  562 235 zł.  Zadanie 
realizowane w latach 2017-2019 

6 

Modernizacja chodnika, ul. Polna w Bobolicach 
 
Wartość zadania 19 000 zł. 
Rozdział 60016 

Wymiana nawierzchni chodnika wraz ze zjazdami od zjazdu do posesji 
nr 7 od bramy wjazdowej do zakładu produkcyjnego na ul. Polnej 

7 

Budowa parkingu dla samochodów osobowych 
na działkach 203/1 i 204 obręb 3, ul. 
Magazynowa  w Bobolicach  
 
Wartość zadania 18 000 zł. 
Rozdział 60016  
 

Zadanie realizowane przy współfinansowaniu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Jutrzenka” w latach 2017-2018; Całkowity koszt 
zadania planuje się w wysokości 72 000 zł., po 36 000 zł. na dany rok. 
Udział Gminy  do 50% wartość zadania, tj. 36 000 zł. i SM Jutrzenka 
36 000 zł., stanowiący wkład rzeczowy. Zadanie realizowane w budżecie 
Urzędu, przez ZUKiO w Bobolicach. 
 

8 

Modernizacja drogi gminnej wraz z 
chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach 
 
Wartość 828 462,11 zł. 
Rozdział 60016 

Modernizacja drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w 
Bobolicach. Zadanie realizowane ze środków rezerwy  celowej 
budżetu państwa na drogi lokalne w ramach Rządowego Programu 
na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.  
Wartość dofinansowania 80%, tj. w wysokości 400 769 zł., wkład 
własny gminy 427 693,11 zł. 

9 

Przebudowa  instalacji w lokalach socjalnych w 
Opatówku  
 
Wartość 28 000 zł. 
Rozdział 70001 

Przebudowa instalacji sposobu ogrzewania oraz wydzielenie 
pomieszczeń łazienek w lokalach socjalnych w Opatówku. Zadanie 
realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 

10 

Uzbrojenie części strefy inwestycyjnej w 
Bobolicach, objętej patronatem SSSE.  
 
Wartość zadania 33 000 zł. 
Rozdział   70095 

Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, drogowej i 
energetycznej na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej . Zadanie 
realizowane ze środków UE, w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych…   
Zadanie zaplanowane do realizacji w latach 2018-2019   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4519



 
 

11 

Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w ramach Programu 
Mieszkanie Plus 
 
Wartość zadania 13 000 zł. 
Rozdział 70095 

Przygotowanie dokumentacji  technicznej 

12 

Modernizacja witaczy  gminy 
 
Wartość zadania 11 000 zł. 
Rozdział   75075 
 

Modernizacja witaczy  przy ul. Fabrycznej, Warszawskiej i koło 
miejscowości Grzybnica   

13 

Zakup używanego średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Porost 
 
Wartość zadania 80 000 zł. 
Rozdział 75412  

Zakup używanego średniego samochodu pożarniczego dla jednostki 
gminnej OSP Porost finansowany ze środków Gminy, Nadleśnictw 
oraz dochodów majątkowych OSP  

14 

Budżet obywatelski Dobrze wyposażona 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bobolicach 
gwarantem wysokiego poczucia bezpieczeństwa 
wśród mieszkańców Bobolic i okolic 
 
Wartość zadania 59 000 zł. 
Rozdział 75412 

Zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków OSP w Bobolicach: 
kamera termowizyjna, defibrylator AED, respirator transportowy, 
urządzenie hydrauliczne do wyważania drzwi 

15 

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
Bobolicach, ul. Szkolna 1  na Przedszkole               
w Bobolicach 
 
Wartość zadania 40 000 zł. 
Rozdział 80104 

 
Modernizacja ciągu komunikacyjnego i przygotowanie Sali na 
Przedszkole – etap I. 
 
  

16 

Plac  zabaw w Nowosiółkach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 85154 

Zakup nowych elementów placu zabaw  w Nowosiółkach ze środków 
przeciwdziałania alkoholizmowi 

17 

Plac  zabaw  na  ul. Plac Zwycięstwa w 
Bobolicach – etap II 
 
Wartość zadania 12 000 zł. 
Rozdział 85154 

Wykonanie ogrodzenia oraz wykonanie trawnika z rolki 180m2. Zadanie 
realizowane ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi 

18 

Proekologiczna modernizacja oświetlenia w hali 
widowiskowo-sportowej w Bobolicach  
 
Wartość zadania 49 545 zł. 
Rozdział 80195 

Zakup i montaż 36  lamp oświetleniowych energooszczędnych LED do 
hali sportowej . Zadanie realizowane z dofinansowaniem w wysokości 
20 000 zł. ze środków Wojewody Zachodniopomorskiego oraz wkładu 
własnego Gminy w kwocie 29 545 zł.  

19 

Żłobek Miejski w Bobolicach 
 
Wartość zadania 710 000 zł. 
Rozdział 85505 

Przebudowa budynku szkoły podstawowej  przy ul. Szkolnej w 
Bobolicach na żłobek  

20 

Budowa muru oporowego kotłowni  miejskiej 
przy ul. Fabrycznej w Bobolicach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 90095 

Budowa muru oporowego kotłowni  miejskiej przy ul. Fabrycznej w 
Bobolicach. Zadanie realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 
 
 

21 

Zakup palnika gazowego wraz z armaturą 
gazową do kotła wodnego 
 
Wartość zadania 16 800 zł. 
Rozdział  90095 

 
Zakup palnika gazowego wraz z armaturą gazową do kotła wodnego. 
Zadanie realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 
 
 

22 

Modernizacja dachu i pomieszczeń w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury w Bobolicach 
 
Wartość zadania 50 000 zł. 
Rozdział 92109 

Dotacje celowa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach 
na modernizację dachu i pomieszczeń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4519



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XXXIX/328/18
Rady Miejskiej 
w Bobolicach

w złotych

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 010 01009 283

Zaspokajanie potrzeb w dziedzinie gospodarowania wodami 
poprzez wykonywanie, utrzymanie oraz eksploatację urzadzeń 
służących do melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej 
gospodarki na terenach zmeliorowanych 6 000

2 754 75495 2820 działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży szkolnej w ruchu drogowym 5 000

3 851 85153 2820 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 3 000

4 851 85154 2820
Programy przeciwdziałania przemocy , w tym prowadzenie 
punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej 12 000

5 851 85154 2820

Programy pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu i współuzależnionymi, 
w tym prowadzenie klubu abstynenta , punktu konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych oraz działania związane z leczeniem, rehabilitacją i reintegracją 
osób uzależnionych oraz zapobieganie negatywnym skutkom następstw 
nadużywania alkoholu 24 900

6 851 85154 2820

Organizacja i promocja zdrowego stylu życia, w tym organizacja imprez i 
uroczystości okolicznościowych oraz działania związane z reintegracją 
społeczności lokalnej z osobami uzależnionymi oraz zapobieganie 
negatywnym skutkom następstw nadużywania alkoholu 3 500

7 852 85214 2820
Program pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 600

8 852 85295 2820 Aktywizacja osó starszych 4 000

9 900 90001 2830
Dotacje celowe na zadania z zakresu ochrony 
środowiska na przydomowe oczyszczalnie 5 000

10 900 90005 2830
Dotacje celowe na zadania z zakresu ochrony 
powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000

11 921 92105 2820 Kultura i sztuka 6000

12 921 92120 2720

Remonty, konserwacje obiektów zabytkowych - 
dotacje dla Kościołów na podstawie ustawy o 
zabytkach 5000

13 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 180000

260 000
* kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

Dotacje celowe udzielone w 2018 r. na zadania własn e gminy Bobolice realizowane przez 
podmioty nienale żące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4519


		2018-10-05T12:41:30+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




